
Contacto

Teléfono 968326800
Correo Electrónico 
angeles.tornero@asambleamurcia.es

Dirección Postal

Paseo Alfonso XIII, 53
(30203) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ARM CO-11/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2020
a las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Asamblea Regional de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asambleamurcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VCU1VRHW%2FA8%3D

Objeto del Contrato: Servicio global de comunicación de voz, datos NGB, cloud data center,
terminales IP y servicios añadidos en la nube en la Asamblea Regional

Valor estimado del contrato 791.164,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 443.940,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 366.893,12 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
32552100 - Aparatos telefónicos.
48825000 - Servidores web.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años a contar desde la implantación, adecuación, personalización y puesta en marcha, que en
todo caso deberá tener lugar en el plazo máximo de 1 mes desde el día siguiente a la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Asamblea Regional de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Paseo Alfonso XIII, nº 53
(30203) Cartagena (Murcia) España

La Mesa de la ARM, adjudico el contrato del servicio global de comunicaciones a Telefónica de España S.A.,
Telefoníca Móviles España, S.A., Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de España, S.A., Ute; por
ser la oferta más ventajosa en su conjunto, dado que además de ser la más económica y ofrecer un menor plazo de
implantación, cumple los requisitos establecidos en los pliegos.

http://www.asambleamurcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VCU1VRHW%2FA8%3D


Dirección Postal

Paseo Alfonso XIII,53
(30203) Cartagena (Murcia) España

Dirección Postal

Paseo Alfonso XIII,53
(30203) Cartagena (Murcia) España

Precio de la oferta más baja 260.456 EUR.
Precio de la oferta más alta 296.569,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Telefonica de España S.A.U.-Telefonica Moviles España,S.A.U.-Telefonica Soluciones de Informatica y
Comunicaciones de España, S.A.U.
Identificador empresa A82018474-A78923125-A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 260.456 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 315.151,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado. Mejor precio y menor plazo de implantación. Cumple los requisitos establecidos en los
pliegos
Fecha del Acuerdo 16/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales desde el requerimiento, una vez transcurridos 15 días hábiles desde la notificación
de la adjudicación sin que se haya interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Asamblea Regional de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Asamblea Regional de Murcia

Plazo de Presentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bce230a-e74d-46d7-9027-b699376567c2


Lugar

Asamblea Regional de Murcia

Apertura sobre nº 1. Documentación
general

Lugar

Asamblea Regional de Murcia

Dirección Postal

Paseo Alfonso XIII, nº 53
(30203) Cartagena (Murcia) España

Apertura oferta económica, sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2020 a las 10:00 horas
Fecha orientativa. Se publicará en el perfil del
contratante Se modifica la fecha de la mesa de
contratación de apertura de oferta económica, que
pasa de ser el día 5 de junio al 26 de junio

Lugar

Asamblea Regional de Murcia

Dirección Postal

Paseo Alfonso XIII 53
(30203) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 18/03/2020 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2020 a las 23:59
Observaciones: 30 días naturales desde la fecha del envío del anuncio de licitación a la Oficina de Publicaciones de
la Unión Europea. Se ha levantado la suspensión del plazo de presentación de ofertas que estaba suspendido por la
declaración del Estado de Alarma por Real Decreto 463/2020 y sus prórrogas. Se ha ampliado el plazo 3 días. Ver
acuerdo publicado de levantamiento de la suspensión

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : por razones de seguridad, por la crisis sanitaria del COVID19, el acto no será público,
al emplear en la licitación medios electrónicos



Lugar

Asamblea Regional de Murcia

Dirección Postal

Paseo Alfonso XIII 53
(30203) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/06/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Paseo Alfonso XIII, nº 53
(30203) Cartagena (Murcia) España

Apertura sobre administrativa
Concluido el plazo de presentación de ofertas, la
mesa de contratación examinará la documentación y
declaración responsable aportada por los
interesados, otorgando en su caso un plazo de
subsanación no superior a tres días naturales.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Llamadas ilimitadas de fijo a fijo o de fijo a móvil en lugar de bolsa de al menos 280000 minutos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Que la empresa licitadora ofrezca llamadas ilimitadas 5 puntos. Que la empresaExpresión de evaluación 

licitadora NO ofrezca llamadas ilimitadas 0 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mayor caudal FTTH en las DOS lineas ofertadas exigidas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Caudal FTTH=600Mbps 0 puntos. Caudal FTTH>=1Gbps 5 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mayor GB de datos en la cuenta común para la descarga de datos fuera de la UE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: =25GB de descarga de datos 0 puntos. >30GB y menor o = 40GB de descarga de datosExpresión de evaluación 

3 puntos. Mayor 40 GB de descarga de datos 5 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mayor ipv4 publicas en la conexión internet desde el virtual Cloud Data Center.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 14 ipv4 publicas 0 puntos. Entre 15 y 19 ipv4 publicas 3 puntos. >=20 ipv4 publicas 5Expresión de evaluación 

puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mayor número de tarjetas SIM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 2 tarjetas SIM más la princial 0 puntos. 3 tarjetas SIM mas la principal 3 puntos. >=4Expresión de evaluación 

tarjetas SIM mas la principal 5 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mayor Teras de almacenamiento en la NAS



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 30 teras de almacenamiento NAS 0 puntos. >30 y menor a 40 teras de almacenamientoExpresión de evaluación 
NAS 3 puntos. Mayor o =40 teras de almacenamiento NAS 5 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor plazo de implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Entre 20 y 31 días de implantación, 0 puntos. Entre 10 y 19 días, 5 puntos. Antes o igualExpresión de evaluación 

de 9 días, 10 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Más datos adicionales que 1 GB de datos en telefónía móvil fuera de la UE con la misma tarifa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Que la empresa licitadorea ofrezca tramos adicionales de datos =1GB 0 puntos. Que laExpresión de evaluación 

empresa licitadora ofrezca tramos adicionales de datos >1GB y menor de 2GB 3 puntos. Que la empresa licitadora
ofrezca tramos adicionales de datos mayor o = 2 GB 5 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: P=p1+p2+p3+p4. P1=10x(Li tf-Of tf)/(Li tf-Ec tf). P2=10x(Li tm-Of tm)/(Li tm-Ec tm).Expresión de evaluación 

P3=10x(Li dc-Of dc)/(Li dc-Ec dc). P4=5x(Li tip-Of tip)/(Li tip-Ec tip)
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Tener un servicio de gestión de dispositivos móviles y su implantación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Que la empresa disponga de un servicio de gestión de dispositivos móviles y loExpresión de evaluación 

implante, 10 puntos. Que la empresa no disponga de un servicio de gestión de dispositivos móviles, 0 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Un segundo Firewall de nueva generación con protecciones antimalware, phising, filtro de aplicaciones, url y
amenazas para tener alta disponibilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: No ofrecen un segundo Firewall, 0 puntos. Si ofrecen un segundo Firewall, 5 puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Velocidad de conexión a internet desde el virtual Cloud Data Center
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Velocidad=600Mbps 0 puntos. Velocidad>=1Gbps 5 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OdMzWnkLxgOiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/02/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OdMzWnkLxgOiEJrVRqloyA%3D%3D


Identificador de publicación 2020/S 042-099522
Fecha de publicación 28/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:099522-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 056-133606
Fecha de publicación 19/03/2020

Identificador de publicación 2020/S 065-155838
Fecha de publicación 01/04/2020

Identificador de publicación 2020/S 074-177025
Fecha de publicación 15/04/2020

Identificador de publicación 2020/S 083-197168
Fecha de publicación 28/04/2020

Identificador de publicación 2020/S 094-225251
Fecha de publicación 14/05/2020

ID 0000005933305 |  2020-393936 | lun, 23 nov 2020 10:48:54:634 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115437787738477177159203537623859134755 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:099522-2020:TEXT:ES:HTML

